
2021 m. administravimo 

aktualijos

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, Lietuva, tel. (8 5) 252 6999, 1841, faks. (8 5) 252 6945, 

www.nma.lt



MOKĖJIMŲ STATISTIKA
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Vokai



 Nepateikiama, vėluojama pateikti ar pateikiami ne visi dokumentai iki taisyklėse

nustatyto termino;

 Neteisingas įbraižymas, neteisingas deklaravimas (nenurodomas reikalingas požymis,

deklaruojamas kitas pasėlis ir pan.);

 Deklaruojant NEP kodu reikia nurodyti auginamą kultūrą/pasėlį, tik tais atvejais, kai

laukas tikrai tinkamas paramai. Daugiau nei pusė NEP kodu deklaruotų laukų, buvo

netinkami paramai;

 Pareiškėjai mobiliąja programėle „NMA agro“ iki einamųjų metų spalio 1 d. nepateikia

nuotraukų, iš lauko, už kurį prašo susietosios paramos už vaisių, uogų ir daržovių

auginimą atvirajame grunte.
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 Išregistruota valda nebaigus vykdyti įsipareigojimų;

 Pagal KPP deklaruojamas plotas / laukas neatitinka minimalaus ploto / lauko

reikalavimo;

 Pagal KPP deklaruojamas didesnis plotas nei įsipareigotas;

 Deklaruojami ne visi įsipareigoti AGRO plotai (sumažintas įsipareigotas plotas);

SVARBU!!!

Pareiškėjus, norinčius gauti paramą pagal priemonės „Su „Natura 2000“ ir Vandens

pagrindų direktyva susijusios išmokos“ veiklos sritį „Parama „Natura 2000“ miškuose“ iš

anksto raginame pasitikrinti, ar turi reikalingas pažymas apie miško valdoje nustatytus

privalomus apribojimus ir ar turimos pažymos yra galiojančios ir tinkamos. Kadangi

anksčiau išduotos pažymos galiojo 5 metus.
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Pagal KPP priemonę Lietuvos nykstančių senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių 

išsaugojimas

 Nepamiršti Agentūrą laiku informuoti (per 30 d.) apie gyvūnų pasikeitimus;

 Išlaikyti paramos paraiškoje deklaruotą nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ar 

naminių paukščių skaičių (nuo 2021 m. priimtoms paraiškoms 3 m. įsipareigojimų 

laikotarpis);

 Vykdyti Priemonės veiklą nuo pirmos paramos paraiškos pateikimo dienos iki 

paskutiniųjų įsipareigojimo metų nustatytos žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų 

deklaravimo pradžios dienos; 
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SUSIETOJI PARAMA UŽ GYVULIUS

Nuo 2021 m. įsigaliojo nuostata, kad valdos valdytojui parama neskiriama už tuos

gyvulius apie kurių perkėlimą ir (ar) kaitą ūkinio gyvūno išlaikymo laikotarpiu registravo

ŪGR pavėluotai ar užpildytą GŽ-2 (ar GŽ-2a) formą pateikė paslaugos teikėjui ar

VMVT pavėluotai (po 7 kalendorinių dienų). Pažymėtina, kad taip pat yra taikomos

sankcijos išmokoms už tuos gyvulius, kurie atitiko paramos skyrimo reikalavimus.

Pavyzdžiui: 2021 m. pareiškėjas deklaravo 13 mėsinių galvijų, 4 iš jų buvo nustatyti

pavėluotai registruoti judėjimo ar kaitos įvykiai per išlaikymo laikotarpį.

Pažeidimo procentinis dydis apskaičiuojamas taip:

𝑁𝑢𝑠𝑡𝑎𝑡𝑦𝑡𝑎𝑠 𝑠𝑢 𝑝𝑎ž𝑒𝑖𝑑𝑖𝑚𝑎𝑖𝑠 𝑔𝑎𝑙𝑣𝑖𝑗ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠

𝑁𝑢𝑠𝑡𝑎𝑡𝑦𝑡𝑎𝑠 𝑡𝑖𝑛𝑘𝑎𝑚𝑎𝑠 𝑝𝑎𝑟𝑎𝑚𝑎𝑖 𝑔𝑎𝑙𝑣𝑖𝑗ų 𝑠𝑘𝑎𝑖č𝑖𝑢𝑠
∗ 100% =

4

9
∗ 100% = 44,44%

Pagal taisykles, parama neskiriama, jeigu apskaičiuotas procentinis dydis yra

didesnis kaip 30 proc. Šiuo atveju pareiškėjas apskritai negavo paramos, nors jei

būtų laikęsis visų gyvulių registravimo ir ženklinimo reikalavimų, už deklaruotus

mėsinius galvijus jam būtų skirta 1328,86 € parama.



TIKRINTŲ UNIKALIŲ ŪKIŲ SKAIČIUS IR PROCENTAS
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KOMPLESINĖS PARAMOS REIKALAVIMŲ PATIKRŲ 

SKAIČIUS IR PROCENTAS
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NUOTOLINIŲ MATAVIMO PATIKRŲ PROCENTAS
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DAŽNIAUSI TINKAMUMO PAŽEIDIMAI (PROC.)
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DAŽNIAUSI KOMPLEKSINĖS PARAMOS 

REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMAI (PROC.)

Valdoje laikomi galvijai, avys, ožkos ir kiaulės 

tinkamai nepaženklinti (VR12)

Valdoje laikomi galvijai, avys, ožkos ir kiaulės laiku 

nepaženklinti (VR46)

Netinkamai kaupiamas mėšlas ir/arba srutos (VR6)

Ūkinių gyvūnų registre nurodyti neteisingi valdoje 

laikomų galvijų, avių, ožkų ir kiaulių duomenys (VR10)

Draudžiamuoju laikotarpiu skleidžiamas 

mėšlas ir/arba srutos (VR36)
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AČIŪ UŽ DĖMESĮ

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, Lietuva, tel. (8 5) 252 6999, 1841, faks. (8 5) 252 6945, 

www.nma.lt


